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PÅSKENS ÆG
Påsketiden byder på æg: Man puster 

æg, maler æggeskaller, finder gem-
te chokoladeæg i haven og pyn-

ter stuerne op med plasticæg. Æggene 
er overalt. Nogle i strålende flotte farver, 
andre med en lille gul kylling, der kigger 
ud mellem skallerne. Påskeæg er en tradi-
tion, der er lige så selvfølgelig som påske-
haren, påskehelligdagene og fejringen af 
Jesus opstandelse.

Men hvad har æg med Jesus opstandelse 
at gøre?

Er påskeæggene bare et kommercielt 
opspind, der skal få os til at bruge fle-
re penge i helligdagene? For med sukker-
skatten og de konstant stigende priser er 
påskeugen blevet den uge, vi forbruger 
mest.

Eller ligger der en anden forklaring bag de 
mange tusinder af påskeæg, der bliver lan-
get over disken hvert år?

Påsken er en af kirkens største højtider, 
der strækker sig længere end en uge. Den 
første påskedag er palmesøndag, hvor 
Jesus rider ind i Jerusalem på et æsel. Der 
er jubel og glæde i gaderne, og han hyldes 
som en konge. Så kommer skærtorsdag, 
hvor Jesus spiser med sine disciple, han 
forrådes og tages til fange. Langfredag 

bliver han dræbt på korset, og påskedag 
opstår han fra de døde.

Påsken ligger i marts/april, hvor vejret er 
blevet lunere og de lyse timer er blevet fle-
re. Blade begynder at folde sig ud på træer 
og buske, små anemoner dækker skov-
bunden, og liljerne skyder frem i rabatter 
og urtepotter. Naturen viser, hvordan nyt 
liv kan opstå, hvor alting før virkede dødt 
og vissent.

Påsken er begyndelsen på noget nyt: Både 
den nye årstid med alt det nye liv i natu-
ren, og det nye liv vi har fået i kraft af Jesus 
opstandelse fra de døde. Men påsken er 
også afslutningen på noget, og det er her 
forklaringen på påskeæggene findes.

For påsken afslutter en lang fasteperiode.

I dag er der ikke mange, der faster af religi-
øse årsager, men tidligere var den religiø-
se faste en fast tradition. Fasten begyndte 
efter fastelavn – en fest, hvor folk slog 
sig løs inden den lange, hårde fastetid. I 
fastetiden måtte man ikke spise animalsk 
(så veganisme er altså ikke noget nyt og 
moderne). Man undlod altså at spise al 
slags kød, mejeriprodukter og æg. Dyrene 
blev ikke slagtet, hvilket var praktisk, da 
de får unger i foråret. Dyrenes unger drak 
mælken, som så ikke blev brugt til at pro-

ducere mejeriprodukter, og æggene, ja, 
hvad med æggene? Fuglene lægger jo 
æg hele året. De ved ikke, at folk faster 
op til påske, og hvis de vidste det, var de 
nok ligeglade. Fuglene lægger deres æg, 
for det er fuglenes natur. Menneskene 
samler æggene og lægger dem på kølige 
steder, for æg kan holde længe, hvis de 
opbevares korrekt.

Fastetiden strækker sig over 7 uger. Dvs. 
at når påsken rammer og fasten ophører, 
har vi 7 ugers opsamlede æg, der ligger og 
venter på at blive spist. Det er mange æg. 
Selv hvis man levede af omelet og ægge-
kage og røræg og spejlæg og solæg og 
æggemadder og æggesalat, vil man aldrig 
nå igennem alle de æg. For da folk faste-
de, var landbruget større end i dag og 
æggene flere pr. indbygger.

Så hvad gør man ved det, man har i over-
flod?

Man finder på, man er kreativ. Man maler 
og puster og pynter op. Man inviterer 
familien til påskefrokost og serverer æg i 
alle former og farver. Man dekorerer skal-
lerne, lægger dem i en fin kurv og giver 
dem som gave. Man samles, man deler, 
man giver i bedste kristen forstand. Man 
fejrer det nye liv, vi er en del af i kraft af 
Jesus opstandelse fra de døde.
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Sognepræst Kirstine Ida Brink
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SOMMERFERIE 
De fleste af os afholder tiltrængt 

sommerferie, hvor det er tid 
til at slappe af, slippe og mær-

ke vores åndedrag på en anden måde. 
Slippe arbejde, hverdagens rutiner, plig-
ter, hamsterhjulet, travlheden og få tid til 
at nyde sommerhuset, haven, rejser, små 
ture ud i det blå, en skovtur. Overgive os 
til hinanden, til Gud, til nuet og se, hvad 
dagene vil bringe, hvad end det er spon-
taniteten, rejselysten eller fordybelsen, 
roen, læselysten, det mere tilbagetruk-
ket kontemplative liv, vi prioriterer i som-
merferiens lune lyse dage og lyse nætter. 

Noget nyt, øjenåbnende og smukt kan 
opstå, hvis vi vover at slippe selvkontrol-
len, ambitionerne og egoet for en stund. 
Så vil der i glimt opstå en overrasken-
de frisættelse og fred, der giver plads til 
taknemmeligheden samt troen, håbet, 
kærligheden, denne treklang, denne tre-
enighed, der er de sande drivende kræfter 
i vores tilværelse.

Det betyder dog ikke, at vi er foruden 
udfordringer, lidelse, kampe, tvivl, tab.  
Vi alle har noget at kæmpe for og imod. 
Nogle er mere prøvet og ramt, end andre 
er. Uanset hvad må vi have en grundlæg-
gende tro på livet, det gode. Vi har forhå-
bentlig tiltro til mange ting i verden. Solen 
står op i al sin dragende skønhed, mens 
Øresunds bølger uanfægtet skyller ind 

Sognepræst Ingrid Halkjær-Lassen
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ægtefæller, børn, familie og venner, der 
vil os det bedste.  

Vi må have tiltro til og værne om vores 
demokrati, at vores folkevalgte vil os og 
vores smukke lille kongerige det bedste i 
en meget urolig og udfordrende samtid, 
hvor der bliver vendt op og ned på mangt 
og meget. Internationale relationer og 
koalitioner, vi troende var en selvfølge, er 
det pludselig ikke mere.  Det gør os selv-
sagt urolige og usikre på morgendagen og 
fremtiden. 

Det er bekymrende for vores unge gene-
rationer, der skal navigere i alt dette. Vi må 
skelne mellem sandhed og løgn og have 
tiltro til verden, hinanden og bevare vores 
sunde fornuft og dømmekraft.

Især for vores unge generation må der 
være gode rollemodeller, stærke traditi-
oner, værdier og forbilleder at holde fast 
ved og finde tryghed i og vokse ud fra. 
I modsætning til den snæversynet blin-
de tro, den enøjede tro, fanatisme, vi for 
tiden oplever, forvandler sig til et firkantet 
verdensbillede og et snævert menneske-
syn. Fanatisme, der skaber intolerance, 
had, frygt og trusler og taler om Dem og 
Os. Den blinde tro, der ikke levner plads til 
refleksion, samtale, rummelighed og lyd-
hørhed os mennesker imellem. 

Den må vi tage afstand fra og kæmpe for 
den tro, der åbner verden, menneskers og 
livets mangfoldighed for os.

Den tro, der bevæger, trøster, italesætter, 
viser barmhjertighed og bevæger os mod 
større horisonter og fællesskab med Gud 
og vores næste. Tro er i alt, hvad vi menne-
sker kaster os ud i, gør, hvordan vi møder 
livet og står ansigt til ansigt med vores 
næste. Tro er noget vi er. 

Ængstelse og håb, tro og kærlighed går 
hånd i hånd. Det kommer så fint til udtryk 
her i mine konfirmanders bønner, jeg har 
fået lov at bringe. Bønner vi bestemt kan 
identificere os med og bede sammen med 
de unge, her hvor foråret, snart forsom-
mer åbner verden på ny.  
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Det har varet længe med stillads 
omkring kirken. Bag stilladset og 
presenningerne gik håndværker-

ne. Kirken blev pakket ind i begyndelsen af 
august, og da det ”kun” var en udvendig 
renovering, fortsatte de kirkelige hand-
linger som vanligt i kirken. Brudeparrene 
blev bekymrede, men de blev godt gift og 
så tydeligt lysene i hinandens øjne, når de 
sagde deres JA til hinanden.

Og menigheden kunne hver søndag glæ-

de sig til, at kirken en dag igen blev pak-
ket ud. Nu skulle Vedbæk Kirke blive smuk 
igen, tænkte vi hen over efteråret og ind i 
vinteren. Vi havde håbet, at juleaften skul-
le gaven være pakket op, men arbejdet 
trak ud, eller kirkens flittige brug gav for 
mange pauser i tag-arbejdet.

I DET NYE ÅR TOG VI EN BESLUTNING 
Renoveringen fik første prioritet frem for 
de kirkelige handlinger, og vi aftalte med 
vores nabokirke, Gammel Holte, at låne 

deres kirkebygning til bisættelser. Stadig 
havde vi Vedbæk Kirke i brug i weeken-
den. Og midt i februar lykkedes det. Kirken 
står nu smukkere, end den har gjort i man-
ge år. Et helt nyt skifertag er lagt, dertil 
nye tagrender og skotrender. Det er kir-
kens andet tag. Det første tag blev lagt, da 
kirken blev opført for 155 år siden. Det er 
smukt håndværk, og vi glæder os over den 
smukke kirke.

Sogne- og orlogspræst 
Rune Reimer Christensen

Kirken den er et gammelt hus,
står, om end tårnene falde;

tårne fuldmange sank i grus,
klokker end kime og kalde,

kalde på gammel og på ung,
mest dog på sjælen træt og tung,

syg for den evige hvile.
Grundtvigs gendigtning af Luthers salme: 

Kirken den er et gammelt hus vers 1
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MED UDENDØRS GUDSTJENESTE 2. PINSEDAG

PINSEGUDSTJENSTER
Pinsedag, den 8. juni kl. 10, 

med højmesse i kirken 
og 

2. pinsedag, den 9. juni kl. 10.00, 
med udendørs gudstjeneste 

ved flagstangen.
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MED UDENDØRS GUDSTJENESTE 2. PINSEDAG

Det er snart pinsetid, og vi glæder os 
til, når pinsesolen danser. Det kal-
der på udendørs gudstjeneste ved 

flagstangen ved siden af kirken. Det plejer 
at være festligt, når solens stråler finder 
os igennem trækronerne.

I år er der en særlig markering af pin-
se. Vi markerer et kirkeligt jubilæum. 
Der er ikke mange, der ved, at kirken 
har flere forskellige trosbekendelser! 
Men det har vi. Da kirkefædrene skulle 
sætte ord på vores tro, blev der brugt 
forskellige trosbekendelser. Det blev 
besluttet ved kirkemødet i den antik-
ke by Nikæa af biskopperne i året 325, 
at de ville være enige om en fælles 
trosbekendelse. Vi kalder den for den 
nikænske trosbekendelse eller den 
nikæno-konstantinopolitanske tros-
bekendelse, fordi bekendelsen blev 
revideret af kirken ved et senere kir-
kemøde i Konstantinopel.
Kejser Konstantin havde besluttet at 
holde mødet i Nikæa og dermed finde 
en løsning på en del teologiske stridig-
heder på den tid. Det er interessant, at 
det hverken var paven eller østkirkens 
patriarker, der var værter, men kejse-
ren.
Vi bruger ikke den nikænske trosbe-
kendelse så tit. Vi bruger som regel 
den apostolske trosbekendelse, der 
både er kortere og ældre.

Den nikænske bekendelse er mere filoso-
fisk. Den er et udtryk for, hvad kirkefædre-
ne diskuterede for 1700 år siden. Hvordan 
skulle man beskrive den kristne Gud i ord? 
Den lyder sådan her:

2. pinsedag er der udendørs 
gudstjeneste, og vi bruger den 
nikænske trosbekendelse. Vi stil-
ler alter og stole op i ly af træerne 
langs kirken og holder gudstje-
neste sammen under Guds åbne 
himmel. Medbring overtøj, hvis 
ånden blæser os omkring, og vær 
med til en anderledes og stem-
ningsfuld gudstjeneste.

»Jeg tror på én Gud, den almægtige Fader,
himmelens og jordens, alt det synliges og usynliges skaber.
Og på én Herre, Jesus Kristus,
Guds enbårne Søn, som er født af Faderen før alle tider,
Gud af Gud, lys af lys, sand Gud af sand Gud,
født, ikke skabt, af samme væsen som Faderen,
ved hvem alt er skabt,
som for os mennesker og for vor frelse steg ned fra himlene og blev kød
ved Helligånden af Jomfru Maria og blev menneske,
som også blev korsfæstet for os under Pontius Pilatus, blev pint og begravet
og opstod på tredjedagen ifølge skrifterne
og opfor til himmels, sidder ved Faderens højre hånd
og skal komme igen i herlighed for at dømme levende og døde,
og der skal ikke være ende på hans rige.
Og på Helligånden, som er Herre, og som levendegør,
som udgår fra Faderen og fra Sønnen,
som tilbedes og æres tillige med Faderen og Sønnen,
som har talt ved profeterne.
Og på én, hellig, katolsk og apostolisk kirke.
Jeg bekender én dåb til syndernes forladelse
og forventer de dødes opstandelse
og den kommende verdens liv.«
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Sommerens sognetur går til Sct. Bendts 
Kirke og Sporvejsmuseet Skjoldenæsholm 
i Ringsted. Oprindelig hed Sct. Bendts 
Kirke ”Vor Frue Kirke”. Navnet Sct. Bendts 
refererer til Benedikt af Nurcia, der var 
grundlægger af munkeordenen bene-
diktinerne, som klostret i Ringsted tilhør-
te. Danmarkshistoriens vingesus er i høj 
grad til stede i Sct. Bendts Kirke. Her ligger 
en stribe af vore gamle royale begravet, 
bl.a Knud Lavard og Valdemar Den Store. 
Kirken er i sig selv smuk, og her findes 
også en kopi af det berømte Dagmarkors.

SOGNETUR TIL SCT. BENDTS KIRKE OG SPORVEJSMUSEET I RINGSTED 
ONSDAG D. 4. JUNI FRA SOGNEGÅRDEN

Kalkmalerierne. Foto: Bo Gabrielsen

Kongefrisen.
Foto:
Bo Gabrielsen

Efter en guidet rundvisning i Sct. Bendts 
Kirke spiser vi frokost på Gyrstinge 
Skovkro, inden vi kører videre til Spor-
vejsmuseet Skjoldenæsholm, hvor en 

Sct. Bendts Kirke set fra Ringsted Torv. Foto: Bo Gabrielsen

Dagmarkorset.
Foto: John Bech
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SOGNETUR TIL SCT. BENDTS KIRKE OG SPORVEJSMUSEET I RINGSTED 
ONSDAG D. 4. JUNI FRA SOGNEGÅRDEN

Døbefonden. Foto: Bo Gabrielsen Fotos: Jan Borchers

guide møder os. Efter rundvisningen på 
museet vil der være tid på egen hånd og 
senere eftermiddagskaffe og kage. 

Vi mødes foran Sognegården på Vedbæk 
Stationsvej kl. 9.00 og forventer at være 
tilbage ca. kl. 17.00.

Prisen er kr. 450,- pr. deltager.

Køb af billetter (og evt. refundering) fore-
går ved personlig henvendelse på kirke-
kontoret fra onsdag d. 7. maj kl. 11.00 til d. 
28. maj.
PS. Da vi gerne vil tilgodese vore egne sog-
nebørn, kan folk fra udenbys sogne først til-
melde sig fra mandag d. 19. maj. 
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Foråret er en skøn tid! Efter en dejlig faste-
lavnsgudstjeneste i spirekoret venter nu  
en kordag i Birkerød Kirke med kor fra 
Farum, Birkerød og Vedbæk Skole.
Lørdag d. 29. marts synger ca. 100 børn 
sammen hele dagen og afslutter med en 
koncert for forældre og søskende. Det er 
3. år i træk - så nu kan vi kalde det en tra-
dition. Det er korleder ved Birkerød Kirke, 
der har taget det fine initiativ. Det er en 
hel speciel oplevelse at være så mange 
til at synge sammen. Sangene har vi lært 
hjemmefra, men de bliver finpudset, og 
der kommer 2. stemmer og fagter på.
Derefter skal vi øve til pinsegudstjenesten 
ved sognepræst Rune Reimer Christesen 
i Vedbæk Kirke 2. pinsedag. Vi håber på 
godt vejr, så vi kan holde gudstjeneste på 
plænen uden for kirken.
 
Børnekoret har i marts opført uddrag af 
musicalen: ANNIE - så nu er næste projekt 
Børnekordag i Tivoli! 
 

Det er weekenden d. 26.-27. april, hvor 
hele Tivoli-haven er fyldt med sang fra bør-
nekor fra hele Danmark. Vedbæk Kirkes 
børnekor synger med i det store åbnings-
kor lørdag formiddag kl. 11 på PLÆNEN. 
I alt 200 børn skal synge sange af Jakob 
Høgsbro, som selv dirigerer. 
Tag endelig i Tivoli denne weekend!
 

Vores sidste projekt i denne sæson er at 
synge ved sognepræst Ingrid Halkjærs-
Lassens højmesse søndag d. 18. maj kl. 10.
 
Efter sommerferien starter korene op tirs-
dag d. 26. august. 

Børnekorleder Birgit Lyngholm

SPIRE- OG BØRNEKORET 
I VEDBÆK KIRKE  



13    

VED
B

Æ
K K

IR
K

E  
Forår | 2025

Fo
to

: P
ix

ab
ay

 

Påskeblomst! hvad vil du her           © Det Kgl. Vajsenhus' Forlag. 
Mel.: Carl Nielsen 1910 
N.F.S. Grundtvig 1817. Bearbejdet 1935.

I al sin glans nu stråler solen           © Det Kgl. Vajsenhus' Forlag
Mel.: Henrik Rung 1859
N.F.S. Grundtvig 1843 og 1853.

I al sin glans nu stråler solen,
livslyset over nåde-stolen,
nu kom vor pinselilje-tid,
nu har vi sommer skær og blid,
nu spår os mer end englerøst
i Jesu navn en gylden høst.

I sommernattens korte svale
slår højt fredskovens nattergale,
så alt, hvad Herren kalder sit,
må slumre sødt og vågne blidt,
må drømme sødt om Paradis
og vågne til vor Herres pris.

Det ånder himmelsk over støvet,
det vifter hjemligt gennem løvet,
det lufter lifligt under sky
fra Paradis, opladt på ny,
og yndig risler ved vor fod
i engen bæk af livets flod.

Det volder alt den Ånd, som daler,
det virker alt den Ånd, som taler,
ej af sig selv, men os til trøst
af kærlighed med sandheds røst,
i Ordets navn, som her blev kød
og fór til Himmels hvid og rød.

Opvågner, alle dybe toner,
til pris for menneskets forsoner!
Forsamles, alle tungemål,
i takkesangens offerskål!
Istemmer over Herrens bord
nu menighedens fulde kor!

I Jesu navn da tungen gløder
hos hedninger så vel som jøder;
i Jesus-navnets offerskål
hensmelter alle modersmål;
i Jesu navn udbryder da
det evige halleluja.

Vor Gud og Fader uden lige!
Da blomstrer rosen i dit rige,
som sole vi går op og ned
i din Enbårnes herlighed;
thi du for hjertet, vi gav dig,
gav os med ham dit Himmerig.

Påskeblomst! hvad vil du her?
Bondeblomst fra landsbyhave
uden duft og pragt og skær!
hvem er du velkommen gave?
Hvem mon, tænker du, har lyst
dig at trykke ømt til bryst?
Mener du, en fugl tør vove
sang om dig i Danmarks skove?

Ej i liflig sommerluft
spired du på blomsterstade,
ej så fik du rosens duft,
ikke liljens sølverblade;
under vinterstorm og regn
sprang du frem i golde egn,
ved dit syn kun den sig fryder,
som har kær, hvad du betyder.

Påskeblomst! men er det sandt:
Har vi noget at betyde?
Er vor prædiken ej tant?
Kan de døde graven bryde?
Stod han op, som ordet går?
Mon hans ord igen opstår?
Springer klart af gule lagen
livet frem med påskedagen?

Kan de døde ej opstå,
intet har vi at betyde,
visne må vi brat i vrå,
ingen have skal vi pryde;
glemmes skal vi under muld,
vil ej vokset underfuld
smelte, støbes i det dunkle
og som lys på graven funkle.

Påskeblomst! en dråbe stærk
drak jeg af dit gule bæger,
og som ved et underværk
den mig hæver, vederkvæger:
Hanegal og morgensang,
synes mig, af den udsprang;
vågnende jeg ser de døde
i en påske-morgenrøde.

Ja, jeg ved, du siger sandt:
Frelseren stod op af døde!
Det er hver langfredags pant
på en påske-morgenrøde:
Hvad er segl og sværd og skjold
mod den Herre kæk og bold?
Avner kun, når han vil ånde,
han, som svor os bod for vånde.



14  

VED
B

Æ
K K

IR
K

E  
Forår | 2025

Inden sin lidelse og korsdød fejrede Jesus 
Kristus sit sidste påskemåltid med sine 
disciple Skærtorsdag aften og indstiftede 
nadveren. 

Det mindes vi ved denne stemningsful-
de aftengudstjeneste kl. 17.00 i Vedbæk 
Kirke.

Efterfølgende spiser vi et fælles skærtors-
dagsmåltid med lam og garniture sammen 
i Sognegården kl. ca. 18.00. 

Tilmelding til kirkekontoret på tlf. 2330 
3035 eller ved personlig tilmeldelse i kon-
torets åbningstid. 

Arrangementet er fortrinsvis for Vedbæk 
Sogns beboere.

Sidste frist for tilmelding er torsdag den 
10. april.

SKÆRTORSDAG 17. APRIL  
GUDSTJENESTE OG FÆLLESSPISNING   
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Koncerter og særlige gudstjenester
Læs mere om de enkelte arrangementer på vores hjemmeside, www.vedbaek-kirke.dk

Sæsonens sidste fyraftensandagt  i Ved-
bæk Kirke kl. 17.00:  

Onsdag 2. april kl. 17.0o 

Efter dagens arbejde og aktiviteter, glæ-
der, præstationsbyrder og uro, er det vel-
gørende at finde vej til samværet i vores 
smukke sognekirke. Slippe og lade sig fyl-
de åndeligt op og give sig hen til stilhe-
den for en stund. Fyldes af Guds nærvær 
også dér, hvor fraværet mærkes. Blot 
tænk på, hvordan vi mærker en elsket, 
når hun eller han er langt borte.  
Vi er stille sammen, synger sange og sal-

mer, tænder lys, hører gode opbyggelige  
ord. 

Lige så vigtigt det er at passe på sin krop, 
lige så vigtigt er det at få tanket åndeligt 
og sjæleligt op og vide, at vi ikke er alene, 
men bæres af noget større og dybere. 
Vel mødt.

Sognepræst Ingrid Halkjær-Lassen

FYRAFTENSANDAGTER 
ORD – TONER – SANG – STILHED – RO – LYSTÆNDING – BØN – GLÆDE – FÆLLESSKAB
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Kom og oplev morgendagens stjerner i 
Vedbæk Kirke. Den 20-årige pianist Astrid 
Golovanova Hjortkjær spiller musik af bl.a. 
Brahms, Debussy og Rachmaninov. 
 
Fra et hjem med klaver har Astrid altid 
haft musikken inde på livet, og som kun 
6-årig var det klaveret, der vandt Astrids 
hjerte. Hun begyndte til klaverundervis-

ning hos Søren Pedersen, og har siden 
været prisvinder ved forskellige kon-
kurrencer, heriblandt Pianister i Nord, 
Erik Satie-konkurrencen og Steinway-
konkurrencen. 
Til dagligt studerer Astrid på Sankt Annæ 
MGK og har planer om videre studier ved 
musikkonservatoriet efter sommerferien. 
Astrids mål er at tage tilhørerne ved hån-

den og tage dem med på en personlig rej-
se gennem musikkens fantastiske univers. 
Hun holder meget af at dele disse oplevel-
ser og føle det nærvær, der bliver skabt 
med publikum under en koncert. 
Vel mødt til en eftermiddag i klaverets 
tegn. 
(Bemærk at denne koncert erstatter en koncert 
annonceret andetsteds på samme tid og sted) 

Koncerter og særlige gudstjenester
Læs mere om de enkelte arrangementer på vores hjemmeside, www.vedbaek-kirke.dk

PIANIST ASTRID GOLOVANOVA HJORTKÆR
SØNDAG DEN 25. MAJ KL. 15 - VEDBÆK KIRKE 
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Det sker i Vedbæk Sognegård
Læs mere om de enkelte arrangementer på vores hjemmeside, www.vedbaek-kirke.dk

Åbent hus 
Hver onsdag kl. 11.30-13.00 er der onsdags-
komsammen i Sognegården med fælles-
sang og hyggeligt samvær. 

Der serveres en let frokost. 

Vi synger fra Højskolesangbogen, og en 
gang imellem vil der være oplæsning.  

Sidste gang inden sommerferien er d. 28. 
maj.
Første gang efter sommerferien er d. 13. 
august.
Kom og vær med! 
Tilmelding ikke nødvendig. 
Alle er hjerteligt velkomne. 

Håndarbejdscafe 
Håndarbejdscafeen er aktiv hver anden 
onsdag i ulige uger i Sognegården. 

Vi starter efter sommerferien onsdag d. 13. 
august. Her er plads til fællesskab og krea-
tivitet. 

Se hjemmesiden for info om datoer. 
Kom og vær med! 

Tilmelding ikke nødvendig. 

Alle er hjerteligt velkomne.

MENIGHEDSRÅDSMØDER
Se opslag på Kirkens hjemmeside

www.vedbaek-kirke.dk

Alle møder afholdes i Sognegården, Vedbæk Stationsvej 9, 2950 Vedbæk

Fællessang og suppe 
Vi synger sange fra bl.a. Højskolesang-
bogen, og der vil være mulighed for at få 
lidt suppe med brød undervejs.
Mads Fuglesang, kirkens organist,  spiller 
til fællessangen på Sognegårdens flygel.

Starter igen til september.
Se kirkens hjemmeside for nærmere info 
om datoer. 

Kom glad og syng med! 

Der er gratis adgang. 
Tilmeldning ikke nødvendig.
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Hvad er babysalmesang?
Et tilbud til dig og din baby. Det foregår i 
kirken mandage kl. 10.00.

De første 45 minutter er selve lektionen i 
kirken. Herefter er der mulighed for at gå 
hen i korlokalet, hvor du kan få en snak 
med de andre forældre over en kop kaffe/
te og brød. 

Der er begrænsede pladser, som vil blive 
fordelt efter ”først til mølle” princippet. 
Undervisningen er gratis. 

Tilmeldning til: 
Birgit Andersen, rytmeleg@hotmail.com

Efterårets modul 1 : 25. August og 1;  8;  15;  
22;  29. September
 
Modul 2 : 20. og 27. Oktober og 3;  10;  17. og 
24. November

Følg med på kirkens hjemmeside, hvor de 
sidste babysalmesang opdateringer vil stå.

Børn i Sognegården
Første lørdag i måneden kl. 11.00-13.00
I foråret åbnes Sognegården for sidste 
gang i denne sæson lørdag d. 5. april for de 
3-8 årige, der sammen med en voksen kan 
være med til kreative timer. 
Vi arbejder med årstidsbestemte temaer. 
Denne lørdag vil fokus være på påskens 
tema.
 
Efter sommerferien starter vi op igen lør-
dag d. 4. oktober.  Vel mødt!
 
Vi serverer en sund snack, saftevand, 
brød, kaffe og te. Så kom forbi med dit 
barn/dine børn og sæt kreativiteten i 
gang! Hold øje med hjemmesiden for evt. 
aflysninger. 

For børn, unge og barnlige sjæle
Læs mere om de enkelte arrangementer på vores hjemmeside, www.vedbaek-kirke.dk
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Vedbæk Kirke 
– hvem er vi?

Kirkebogsførende sognepræst
Rune Reimer Christensen 

Træffes bedst 
ml. kl. 10 - 12 tirsdag – fredag. Mandag fridag.

Tlf:  20 55 40 65 , e-mail: rrc@km.dk

Sognepræst Ingrid Halkjær-Lassen
Træffes bedst

 ml. kl. 10-12 mandag – torsdag. Fredag fridag.
Tlf:  40 35 06 40, e-mail: ihl@km.dk

 
Sognepræst Kirstine Ida Brink

Træffes bedst  ml. 10-12 tirsdag – fredag. Mandag fridag.
Tlf: 22 66 79 83, e-mail:  kiib@km.dk

Vedbæk kirkekontor
Kordegn Greta Vidalis

Vedbæk Stationsvej 9,  2950 Vedbæk
 mandag til fredag kl.10 – 13, torsdag tillige kl. 15 – 17

Tlf: 23 30 30 35, e-mail: gvi@km.dk, www.vedbaek-kirke.dk

Organist Mads Fuglsang
træffes bedst ml. 10 – 12 tirsdag – fredag

Tlf: 61 65 90 96, 
e-mail: mads.organist@gmail.com

Mandag er fridag

Organist Sven Micha Slot
Træffes bedst ml. 10 – 12 tirsdag, onsdag & fredag på

 tlf: 40 26 61 63, e-mail:  sven.organist@gmail.com  
 Mandag er fridag

Kirketjener og kommunikation Christian Erichsen 
Fredag fridag, Tlf: 26 36 57 59 

e-mail:  christian.kirketjener@gmail.com

Kirketjener Helle Lygum  Espersen 
Mandag fridag, Tlf: 23 27 14 18

e-mail:  helle.kirketjener@gmail.com

Børnekorleder Birgit Lyngholm
Tlf: 28 89 33 45, e-mail: birgit.lyngholm@mail.dk

Babysalmesang Birgit Andersen
e-mail: rytmeleg@hotmail.com

Vedbæk Kirkegård
 Enrumvej 32, 2950 Vedbæk.

Kontor: Søllerødvej 13, 2840 Holte, 
træffetid dagligt: 10-13. Lørdag lukket.

Tlf: 46 11 24 90, e-mail: ruki@rudersdal.dk

Hjertelig velkommen til nydøbte piger 
og drenge i Vedbæk Sogn

2024

15.12:   Ulrich Christopher Carl de Neergaard

2025

12.01:   Emil Aagaard Frandsen

25.01:   Emilie Hedelund Kofoed

02.02:   Johannes Hedegaard

22.02:  Klara Gulmann
               Louis Peter Jarvis

08.03:   Liva Emilie Licari
              Zoe Michelle Licari
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April  
Onsdag 2. april  kl. 17.00 Ingrid Halkjær-Lassen  Fyraftensandagt
søndag 6. april             kl. 10.00 Kirstine Ida Brink  Mariæ bebudelsesdag

Palmesøndag 13. april  kl. 10.00 Ingrid Halkjær-Lassen
Skærtorsdag 17. april   kl. 17.00 Ingrid Halkjær-Lassen 
Langfredag 18. april   kl. 10.00      Kirstine Ida Brink
Påskedag 20 april   kl. 10.00            Rune Reimer Christensen
2. Påskedag 21. april  kl. 10.00 Rune Reimer Christensen

27. april  kl. 10.00  Ingrid Halkjær-Lassen 1. søndag ef. Påske
 
Maj  
Søndag 4. maj  kl. 10.00 Rune Reimer Christesen      2. søndag ef. Påske
Søndag 11. maj kl. 10.00    Kirstine Ida Brink 3. søndag ef. Påske
Søndag 18. maj  kl. 10.00  Ingrid Halkjær-Lassen 4. søndag ef. Påske
  (familiegudstjeneste med Vedbæk kirkes børnekors medvirken)
Lørdag 24. maj  kl. 11.00  Rune Reimer Christensen    Konfirmation                             
Søndag 25. maj  kl. 10.00  Rune Reimer Christensen 5. søndag ef. Påske
Kristi Himmelfartsdag 
29. maj  kl. 11.00  Ingrid Halkjær-Lassen Konfirmation   
Lørdag 31. maj  kl. 11.00  Kirstine Ida Brink  Konfirmation 
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Juni  
Søndag 1. juni  kl. 10.00 Kirstine Ida Brink  6.søndag ef. Påske

Pinsesøndag 8. juni kl. 10.00   Ingrid Halkjær-Lassen 
2. Pinsedag 9. juni  kl. 10.00    Rune Reimer Christensen
          Udendørsgudstjeneste kirkens spirekor medvirken

Søndag 15. juni  kl. 10.00    Ingrid Halkjær-Lassen Trinitatis søndag   
Søndag 22. juni  kl. 10.00   Rune Reimer Christensen 1. søndag ef. Trinitatis
Søndag 29. juni    kl. 10.00    Ingrid Halkjær-Lassen   2. søndag ef. Trinitatis
           
Juli  
Søndag 6. juli  kl. 10.00  Kirstine Ida Brinck  3. søndag ef. Trinitatis
Søndag 13.  juli kl. 10.00       Ingrid Halkjær-Lassen 4. søndag ef. Trinitatis
Søndag 20. juli  kl. 10.00     Ingrid Halkjær-Lassen      5, søndag ef. Trinitatis     
Søndag 27. juli  kl. 10.00    Rune Reimer Christensen  6. søndag ef. Trinitatis                

August  
Søndag 3. august   kl. 10.00      Rune Reimer Christensen 7. søndag ef.  Trinitatis  
Søndag 10. august kl. 10.00      Rune Reimer Christensen     8. søndag ef.  Trinitatis                       
 Søndag 17. august  kl. 10.00      Kirstine Ida Brink 9.søndag ef.   Trinitatis  
Søndag 24. august kl. 10.00     Ingrid Halkjær-Lassen 10. søndag ef. Trinitatis   
Søndag 31. august  kl. 10.00     Ingrid Halkjær-Lassen 11. søndag ef. Trinitatis      

Efter hver højmesse er der kirkekaffe, hvor alle er velkomne. 
Der tages forbehold for ændringer. Følg kirkens hjemmeside www.vedbaek-kirke.dk


